
 

Referat af skolebestyrelsesmøde  

Mandag den 23. september 2024 kl. 17.00-18.15 

 

Sted: Online: Microsoft Teams   

Mødedeltagere: 

 
x = til stede 
a = afbud 
f = fraværende uden afbud 

Forældrevalgte: Ledelse: 

Abir Mohamad Ismail x Mads Neergaard Jacobsen (skoleled.) x 

Line Juul Gissel x Louise Barner Jensen (viceskoleleder) a 

Louise Pedersen  x Medarbejderrepræsentanter: 

Malene Wiese (formand)  x Casper Bugge x 

Mie Margrethe Eriksen x Hans Koed Jensen x 

Nils Lehner Gottlieb x Elevrådsrepræsentanter: 

Tine Obel Schmidt (næstformand) x Ida Frederikke Illum Kejser x 

  Josefine Sjørring Boeriis f 

Referent: Morten Rørbæk Brøndum 

 

Dagsorden: Referat: 

1. Velkommen v. Malene Formand Malene bød velkommen til skoleårets 

andet møde, der foregik online. 

 

Samtidig benyttede hun lejligheden til at omtale 

de forældrevalgte medlemmers mulighed for at  

deltage i Skole og Forældres landsmøde den 22.-

23. november på Nyborg Strand. Den formelle 

tilmeldingsfrist er 30. september. 

 

2. Nyt fra elevrådet [orientering] Ida repræsenterer elevrådet, som på grund af 

lærerkontaktpersonens barsel til og med 30. 

september endnu ikke har haft møde i dette 

skoleår. Line og flere andre forældre-

repræsentanter ærgrede sig over, at opgaven 

ikke er blevet løftet af andre i lærerkontakt-

personens barsel. 

 

3. Årshjul v. Malene [drøftelse] Malene efterlyste eventuelle input til skole-

bestyrelsens årshjul, der kan ses nederst i 

dokumentet. Der var ingen bemærkninger. 

 

4. ”Præsentation af skolebestyrelsen” v. Louise 

P. [oplæg og drøftelse] 
Louise foreslår, at der hænges en billedoversigt 

over skolebestyrelsens medlemmer op ved siden 

af personaletavlen på skolens lange gang – for at 

skabe synlighed om skolebestyrelsens eksistens. 

 

Line foreslog, at skolebestyrelsen begynder at 

anvende skolens blad, Rundologien, mere 

strategisk og hér fortæller om skolebestyrelsens 

virke. Tine var enig og indskød, at en mulighed 

kunne være en fast klumme i bladet. 
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Casper foreslog, at man også kunne lave en lille 

tryksag a la dén, som skolen har lavet om 

læsning og matematik, og uddele denne til 

forældrene. 

 

Line bemærkede, at de fleste – hvis de selv gider 

at vide det – udmærket ved, hvad skole-

bestyrelsen arbejder med. For de interesserede 

er der jo også relativt pænt udførlige referater at 

orientere sig i.  

 

Skolebestyrelsen besluttede sig for at rådføre sig 

med skolens kommunikationsmedarbejder. 

Louise P. og Line meldte sig til det videre 

arbejde. 

 

5. Trafikpolitik v. Malene [oplæg og drøftelse] Malene har snart et skriftligt oplæg klar til en 

trafikpolitik – efter indspark fra færdsels-

kontaktlærer Fie og efterfølgende dialog med 

hende. Hun rundsender. 

 

6. Nyt fra skolen v. Mads [orientering] 

• Byggeri 

• Pædagogisk lørdag 

• Byggeri: Mads fortalte, at han har haft møde 

med byggeprojektets nye projektleder, Tina 

Krøgh Jeppesen, som er ansat i Aarhus 

Ejendomme. Hun har givet en status på 

projektet, som følger planen, men dog p.t. er i 

en for omverdenen lidt usynlig fase: Der 

arbejdes således p.t. med udbud af total-

rådgiverrollen, herunder udbudsmateriale. 

Først når vi kommer ind i 2025, vil der igen 

blive aktivitet i form af inddragelse af skole og 

klub. I midten af 2026 vil det fysiske 

byggearbejde begynde. 

• Pædagogisk lørdag: Mads fortalte, at skolen 

lørdag den 5. oktober holder ’pædagogisk 

lørdag’ for skolens pædagogiske personale, 

dvs. lærere, SFO-pædagoger og specialklasse-

pædagoger. Emnet er ’Styrket forældrekontakt’ 

og er baseret på hollandske erfaringer i forhold 

til samspillet mellem myndigheder og borgere. 

Mads fortalte, at en af pointerne er at tale 

mere sammen frem for at skrive, fordi skriftlig 

kommunikation kan give anledning til misfor-

ståelser (og i værste fald konfliktoptrapning).  

Mads fortalte, at skolebestyrelsens medlemmer 

er velkomne til at deltage. Malene gav udtryk 

for, at hun gerne vil deltage, og andre 

forældrerådsrepræsentanter vil efterfølgende 

melde tilbage med eventuel deltagelse. 

 

7. Kantine/frokostordning v. Malene og Nils 

[drøftelse] 

Malene og Nils har været i gang med at 

undersøge alternative muligheder for levering af 

frokostretter til skolen, nu hvor skolen som følge 
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af økonomiske prioriteringer har valgt at lukke 

kantineudsalget fra efterårsferien.  

 

Nils fortalte, at opgaven ikke er nem, dels er de 

historiske salgstal ikke prangende, dels må der jo 

ikke være opgaver, der skal løses af skolen. Han 

har blandt andet undersøgt muligheden for Netto 

som leverandør – noget, han kender fra sin egen 

arbejdsplads (TDC). Netto-muligheden afstedkom 

en længere debat om skolens sundhedsprofil-

relaterede forbud mod at gå uden for skolens 

matrikel, herunder at gå i Netto. 

 

Malene har været i kontakt med kantineudsalget 

på Tranbjergskolen, som også leverer mad til 

dagtilbud – og godt kunne være interesseret i at 

levere til Rundhøjskolen også. Hun har også 

været i kontakt med Skolemad.nu, som p.t. dog 

ikke leverer i vores område. 

 

Nils og Malene vil arbejde videre med at 

konkretisere mulighederne og tilbuddene. 

 

8. Meddelelser fra:  

• Skolebestyrelsen  

• Skoleledelse 

• Øvrige 

• Skolebestyrelsen:  

o Intet. 

• Skoleledelse: 

o Mads fortalte på det seneste 

skolebestyrelsesmøde, at man har slået 

en stilling op som afløser for Helena 

Højer, der har fået nyt job tættere på sin 

bopæl. Man har dog siden hen set en 

mulighed for at dække Helenas timer 

med nuværende medarbejdere, herunder 

nogen, der gerne vil op i tid, og derfor 

har man lukket ned for rekrutterings-

processen. 

• Øvrige:  

o Mie spurgte til budgettet for 

madkundskab, hvor der efter sigende kun 

er 4 kroner pr. elev at købe ind for. Det 

virker relativt udhulet, mente Mie, som 

gerne ville høre ledelsens bemærkninger 

til det.  

Mads svarede, at da han gik i skole, 

lavede man forret, hovedret og dessert. 

Det gør man ikke længere. Nu handler 

det om teknikker, og det mener han godt 

kan forklare og forsvare det nuværende 

budget. 

Line fortalte, at hun som lærer på en 

anden skole og budgetansvarlig for netop 

madkundskab sagtens kan følge Mads’ 

argumenter. Madkundskab er også teori, 

og man skal ikke nødvendigvis lave mad 

og købe ind til madlavning hver gang. I 
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samtalen om madkundskabsbudgettet 

kom det frem, at der er bevilget 20.000 

kroner ekstra til indkøb, hvilket Line 

bemærkede faktisk er en flot gestus – og 

mere end, hvad der sker på hendes 

arbejdsplads. Hun mente samlet set ikke, 

at der er grund til bekymring. 

Mads supplerede med, at de budget-

ansvarlige lærere er taget med på råd i 

budgetlægningen.  

Nils spurgte til indkøbspolitikken. Kan 

man købe billigere ind, end man gør nu? 

For eksempel mad til gule priser (nedsat 

på grund af dato). 

Mads svarede, at der er krav om, at 

skolerne benytter sig af de indkøbs-

aftaler, kommunen har indgået. Men at 

man indimellem alligevel dispenserer, 

hvis det at kigge i kølediske og 

sammenligne priser i et supermarked kan 

have et fagligt og pædagogisk sigte. 

Casper indskød i parentes, at indkøbs-

aftalerne desværre ikke altid er de 

billigste. Som idrætslærer har han 

konstateret, at man nogle kan købe 

eksempelvis bolde til langt billigere priser 

hos firmaer uden for indkøbsaftalerne. 

 

9. Evt.  Intet. 
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Kommende punkter: 

 
• Indspark fra Louise P. på mødet 7. maj 2024:  

Afklaring af skolebestyrelsens kontaktpersoner for de forskellige klasser. 

 

Arbejdsgrupper: 

 

• Trafikpolitik 

(7/5-24) Malene meldte sig til sammen med Fie at arbejde videre på trafikpolitikken. 

 

• Skærme i skolen 

(12/3-24) Bestyrelsen drøftede præsentationen og fokuserede særligt på forældrenes rolle. 

Louise P. påtog sig at udarbejde et oplæg til videre drøftelse på et kommende 

skolebestyrelsesmøde.  

 

Årshjul for skolebestyrelsens arbejde 2024-25 på Rundhøjskolen 

 

Dato Emner  

Tirsdag 20. august 2024  Opstart på skoleåret jf. skolebestyrelsens forretningsorden 
Skolens aktuelle situation 
Skolebestyrelsens årshjul 

Med gæst 

Mandag 23. september 2024 Opfølgning på årshjul Onlinemøde 

Mandag 28. oktober 2024 Opfølgning på forventet regnskab for indeværende kalenderår  

Onsdag 20. november 2024 SFO-forældrerådet deltager Med SFO-
forældrerådet og 
gæst i form af 
trafikrepræsentant 

December Intet møde jf. skolebestyrelsens forretningsorden  

Torsdag 16. januar 2025 Drøftelse og evt. revidering af principper, som ”står for tur”   

Onsdag 26. februar 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering)  Onlinemøde 

Onsdag 12. marts 2025 Gennemgang af regnskab for foregående kalenderår, drøftelse af 
budget for indeværende kalenderår 
(I lige år: Drøftelse af valg til skolebestyrelsen) 

Med gæst 

Tirsdag 8. april 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Godkendelse af budget for indeværende kalenderår 

Med gæst 

Onsdag 21. maj 2025 SFO-forældrerådet deltager 
SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Skolebestyrelsens årsberetning udkast 

Med SFO-
forældrerådet 

Onsdag 18. juni 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Skolebestyrelsens årsberetning færdiggøres 
Skolebestyrelsens deltagelse på kommende forældremøder  

 

 


